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Informace starostky obce                                                                       

Vážení spoluobčané, 

tak tu máme opět nový školní rok, a nejen našim dětem začaly nové povinnosti. Chtěla bych 

ještě jednou přivítat nové prvňáčky a popřát jim co nejvíce úspěchů ve škole a rodičům spoustu 

trpělivosti, ale také radosti z nových zkušeností a znalostí. Všem ostatním přeji, ať si užijí krásné 

podzimní dny.  

Nákup motorového vozidla na rozvoz obědů 

Automobil, který jsme dosud využívali na rozvoz obědů, bohužel dosloužil, tak jsme se rozhodli 

koupit automobil nový. Z nabídek, které jsme měli, jsme se rozhodli pro nákup automobilu FIAT 

DOBLÓ. 

Jmenování nové kronikářky obce 

Byla jmenována nová kronikářka obce Přemyslovice, kterou je paní Jana Dosedělová. Přestože je 

to povinné, obec kroniku od roku 2009 nevedla. Paní Dosedělová dopracuje kroniku i za roky 

zpětně a za to ji předem moc děkujeme. Tímto sdělujeme občanům, že má právo i povinnost 

jako kronikářka pořizovat fotografie a sbírat informace o dění v obcích Přemyslovice a Štarnov.       

Investice do jídelny ZŠ a MŠ Přemyslovice 

V období prázdnin byly provedeny investice do školní jídelny. Opravila se vzduchotechnika v 

částce 96.400,-Kč a byl pořízen nový elektrický kotel v částce 73.200,- Kč.  

Investice do MŠ Štarnov 

V období prázdnin byla také provedena oprava herny v MŠ Štarnov v částce 111.000,- Kč, kde se 

již loupala omítka, a bylo nutné provést opravu. Tak pevně věřím, že nejen děti ji s radostí 

přivítaly.  

                                                                                                          Ing. Iveta Pořízková, starostka obce 
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Podklady do kroniky 

Prosíme občany Přemyslovic a Štarnova o poskytnutí informací a fotografií z kulturního, 

společenského a jiného dění v obcích od roku 2009 do současnosti. Podklady budou sloužit za 

účelem dopracování obecní kroniky a je možné je odevzdávat na obecním úřadě. 

Časopis Moravský senior a časopis Region Haná 

Časopisy jsou zdarma k odebrání v Přemyslovicích na chodbě obecního úřadu, v prodejně 

Zdeňka Vybíhala, ve školní jídelně a ve Štarnově u paní Marie Kučerové. 

Provozní doba na sběrném dvoře 

Do 31. 10. 2019 je sběrný dvůr otevřen pro veřejnost každý pátek od 13 – 17 hodiny. 

Od 1. 11.2019 do 31. 12. 2019 je sběrný dvůr otevřen pro veřejnost v níže uvedených sobotách v 

době od 8 –12 hodiny. Rozpis do konce roku:  Listopad – 2, 16, 30 Prosinec – 14 

Odečet stavu vodoměrů 

K 31. říjnu bude fakturovaná pitná voda odebrána z obecního vodovodu. Prosíme občany o 

nahlášení aktuálního stavu vodoměru v týdnu od 21. – 25. října, a to telefonicky, elektronicky e-

maile, nebo osobně v úředních hodinách obecního úřadu. 

Rozpis vývozu komunálního odpadu říjen – prosinec 2019 

Říjen: 7, 21 Listopad: 4, 18 Prosinec: 2, 16, 30 

Svoz plastů a papíru říjen - prosinec 2019 

• 14. října 11. listopadu 9. prosince 

Plán kulturních akcí: 

3. 10. v 17:00 Tvořivá dílnička – hasičská zbrojnice Přemyslovice – výroba podzimních 

 sluníček 

19. 10. v 15:00 Drakiáda – fotbalové hřiště Přemyslovice – vyrobte si doma draka 

29. 10. v 17:00 Halloween – hasičská zbrojnice Přemyslovice  

3. 11. v 16:00 Dušičkový koncert – kostel Všech svatých Přemyslovice 

14. 11. v 17:00 Tvořivá dílnička – výroba podzimních tašek 

1. 12. v 16:30 Rozsvěcení vánočního stromečku a Mikulášská nadílka – křižovatka, hasičská 

 zbrojnice Přemyslovice 

8. - 10. 12. Vánoční výstava – hasičská zbrojnice Přemyslovice 

16. 12. v 17:00 Tvořivá dílnička – hasičská zbrojnice Přemyslovice – výroba vánočních ozdob 

19. 12 v 10:15 Vystoupení „Tetiny Brno“ – hasičská zbrojnice Přemyslovice 

20. 12. v 18:00 Divadelní vystoupení Vánoce převážně nevážně – Moravské divadlo Olomouc 

 - sokolovna Přemyslovice 

28. 12. v 17:00 Sousedské posezení – sokolovna Přemyslovice 
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Z činnosti ZUŠ Plumlov, pobočka Přemyslovice 

Ve školním roce 2019/2020 navštěvuje Základní 

uměleckou školu Plumlov, pobočku v Přemyslovicích 35 

žáků v oborech zobcová flétna, klavír, keyboard a kytara. 

Mezi nimi je i Eliška Strbáčková, která 15. července 2019 

úspěšně reprezentovala naši ZUŠ na Hudebním festivalu 

ve Znojmě, jehož patronem je vynikající český houslista 

Pavel Šporcl. Na 

„Koncertě malých 

géniů“ zahrála 

Eliška skvěle 

sólové skladby 

G.Fr. Händela za 

klavírního 

doprovodu p. uč. 

Hany Ambrožové 

a komorní skladby pro 2 zobcové flétny s Veronikou 

Krčovou. Se stejným programem bude Eliška s 

Veronikou reprezentovat naši školu také 17. října 2019. 

Zúčastní se 26. ročníku Interpretační soutěže Karla 

Dietterse ve Vidnavě, kde budou bojovat o 1. místo 

současně s dalšími 8 soubory. Držme jim proto palce, ať 

se jim to podaří!!! 

        Dana Krčová DiS. 

 

Zpráva o činnosti TJ Sokol Přemyslovice – odbor všestrannosti 

Po prázdninové odmlce, kdy někteří naši malí Sokolové strávili týden na Dětském letním táboře 

župy Prostějovské, se rozjel nový cvičební rok. Hned 21. září jeli naši „Přeborníci“ reprezentovat 

župu na Krajské závody v lehké atletice do Zábřehu. Ke stříbrné medaili v celkovém hodnocení 

přispěli také tito závodníci: Klára Klemsová (2. místo), Martin Růžička a Tomáš Klemsa (oba 3. 

místo) a Nikol Jurníčková (4. místo).  

Jako každoročně se naše TJ zapojila do celorepublikové akce Noc sokoloven. Společně se 130 

dalšími jednotami jsme se v pátek 27. 9. sešli v sokolovně. Připravena byla zajímavá beseda o 

Titaniku. Poté následoval program s názvem MasterChef Sokol pro děti, který byl plný her a 

soutěží inspirovaných známými televizními pořady. Nejodvážnější samozřejmě přespali v 

sokolovně. Další den se konal již 34. ročník „Pochodu okolo Přemyslovic“. Oblíbená akce 

přilákala přes 50 turistů i cyklistů. Za obě povedené akce patří poděkování všem organizátorům.  

V letošním roce můžeme společně oslavit nový významný den ČR a tím je Památný den sokolstva 

na památku padlých Sokolů, který je 8. října. Naše župa Prostějovská si tento den připomene 

pietní akcí na Městském hřbitově v Prostějově, kde se zapojí i členové naší TJ. Kdo by chtěl 
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vyjádřit úctu této akci, může si na svůj oděv připnout tzv. kokardu, malou červenou ozdobu se 

sokolským znakem, která je součástí sokolského kroje již od samotného založení naší organizace. 

K pořízení je na e-shopu ČOS (https://www.obchodsokol.cz/). 

Na všechny cvičence se těšíme v tělocvičně školy v týdnu od 30. 9. dle cvičebního rozvrhu. 

Doufáme, že naše řady rozšíří i noví zájemci, stačí se přijít podívat a vyzkoušet. 

 

    Zdeňka Grulichová, náčelnice TJ Sokol Přemyslovice 

 

TJ SOKOL Přemyslovice - Oddíl kuželek 

V soutěžním ročníku 2019/2020 nás reprezentují opět tři družstva mužů a dvě družstva mládeže. 

Podzimní část soutěže je na začátku.  

Družstvo „A“ se účastní 3. kuželkářské ligy mužů. Zvítězilo ve všech třech odehraných utkáních. 

Jeden zápas byl z technických důvodů odložen. Družstvo se nachází na velmi pěkném 2. místě 

tabulky. 

Družstvo „B“ soutěží v krajském přeboru Olomouckého kraje. V prvních čtyřech kolech 

vybojovalo dvě výhry a momentálně je na 8. místě. 

Družstvo „C“ hraje okresní přebor okresu Olomouc. Z pěti odehraných zápasů získalo 3 výhry a 

nachází se na 3. místě. 

Družstva mládeže se účastní „Severomoravské regionální soutěže mládeže“.  Ve své skupině 

soupeří s družstvy Olomouce, Prostějova, Litovle, Zábřehu a Lipníka n. B. Na prvním turnaji se 

mladým hráčům moc nedařilo a družstvo „A“ nebylo v plné sestavě. Prozatím je tedy družstvo 

„A“ na 6. místě a družstvo „B“ na 5. místě. 

Obecní knihovna 

V naší obecní knihovně čeká na čtenáře velký výběr knih, a to jak beletrie, tak i naučné literatury. 

Knihovní fond čítá více než 4000 knih a je průběžně doplňován novými knihami z obecních 

prostředků. Dále je čtenářům k dispozici několik stovek knih z výměnného fondu Městské 

knihovny Prostějov. 

Knihovna se nalézá v suterénu zdravotního střediska. 

Otevírací doba: 

Úterý 16:30 – 17:30 

Pátek 17:00 – 19:00 

 

Upozornění čtenářům 

Prosíme čtenáře, kteří mají knihy půjčené delší dobu, aby je přišli vrátit a umožnili tak i ostatním, 

aby si mohli tyto knihy půjčit. Knihy z výměnného fondu máme zapůjčeny na dobu jednoho roku 

a je škoda, pokud někteří čtenáři blokují tyto knihy třeba i více než polovinu této doby. 

Děkujeme za pochopení. 

 

 

https://www.obchodsokol.cz/
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Základní a mateřská škola Přemyslovice 

Co nás čeká nového v novém školním roce 

Novinek máme hned několik. Předně na naší škole učí tři noví kolegové, resp. kolegyně. Paní 

učitelka Mgr. Pavla Skládalová je naše bývalá žákyně, a tak jsme rádi, že se k nám vrátila. Je 

třídní učitelkou 4. třídy. Přijali jsme i pana kolegu Mgr. Romana Komínka z Prostějova a svěřili 

mu třídnictví 6. třídy. Jinak učí hlavně chemii, biologii a fyziku. A poslední je kolegyně Bc. Jitka 

Spurná ze Služína, která si ještě dodělává magisterské vzdělání a učí hlavně informatiku a 

matematiku. Tento rok je nás o jednoho méně, z úsporných důvodů již není zastoupena pozice 

zástupce ředitele. 

Další důležitou novinkou je, že jsme se zapojili do projektu tzv. šablon II. Cílem výzvy je podpořit 

mateřské, základní a základní umělecké školy a školská zařízení pro zájmové vzdělávání 

(střediska volného času, školní družiny a školní kluby) formou projektů zjednodušeného 

vykazování.  Projekt je spolufinancován Evropskou unií. Díky tomu jsme získali dotaci ve výši 

1 052 222 Kč. Peníze budou čerpat rovným dílem obě školky, dále školní družina a škola. Mohli 

jsme posílit personální pozice o školní asistenty na částečné úvazky. Dále pro děti z mateřských 

školek a žáky chystáme několik velmi zajímavých projektových dnů ve škole i mimo školu, které 

bychom si z finančních důvodů jinak nemohli dovolit. Např. už teď v říjnu čeká žáky 2. stupně 

cesta do Lažánek a z dotace uhradíme dopravu. Všechny děti se mohou těšit na přehlídku 

dravých ptáků a sov společnosti Seiferos na hřišti za školou a z dotace zaplatíme žákům vstupné 

60 Kč. A podobných akcí bude celá řada (psst … asi i výlet do Prahy).  Učitelé se proškolí 

v projektové výuce, v polytechnickém vzdělávání a v metodě CLIL, kterou bychom chtěli zařadit 

do hodin. Ve školní družině bude pracovat Klub deskových her a zábavné logiky, takže pro děti 

postupně nakoupíme řadu nových her. 

No a poslední novinka se týká rekonstrukcí a oprav, které proběhly díky zřizovateli – ve 

štarnovské školce se děti mohly po prázdninách těšit na novou hernu a ve školní kuchyni je nová 

vzduchotechnika. Doufáme, že díky novému financování škol od 1. ledna 2020 se nám podaří 

uspořit nemalé peníze, za které, po domluvě se zřizovatelem, budeme postupně vylepšovat 

prostředí i v přemyslovské školce a ve škole. 

Další novinky můžete sledovat na našich webových stránkách www.skolapremyslovice.cz, které 

se také dočkají nemalého vylepšení. 

A úplně nakonec jen srovnání žáků naší školy s žáky v celé ČR, jak se jim dařilo při přijímacích 

zkouškách na střední školy. Z tabulky je patrné, že naši žáci zvládli český jazyk mírně pod 

průměrem – celá ČR 59,1% / naše škola 58,5%. V matematice naopak byli naši žáci mírně nad 

průměrem – ČR 43,1% / naše škola 43,5%. Zkoušky tedy zvládli bez problémů. 
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ČESKÝ JAZYK MATEMATIKA 

PŘIHLÁŠENI KONALI 
PRŮMĚRNÉ 
PERCENTIL. 
UMÍSTĚNÍ 

% SKÓR 
PŘIHLÁŠENI KONALI 

PRŮMĚRNÉ 
PERCENTIL. 
UMÍSTĚNÍ 

% SKÓR 

CELKEM CELKEM 

CELÁ ČR 

UCHAZEČI 
O 4 LETÉ 
OBORY 

64 606 63 262 50,0 59,1 64 606 63 548 50,0 43,1 

UCHAZEČI 
O 6 LETÁ 

GYMNÁZIA 
5 603 5 543 50,0 56,8 5 603 5 551 50,0 48,4 

UCHAZEČI 
O 8 LETÁ 

GYMNÁZIA 
19 550 19 311 50,0 52,6 19 550 19 321 50,0 41,2 

ŠKOLA 
UCHAZEČI 
O 4 LETÉ 
OBORY 

5 4 48,6 58,5 5 4 51,8 43,5 

 

Mgr. Marta Popelářová 

SOUTĚŽ V PĚSTOVÁNÍ VODNÍHO MELOUNU 2019 

Letošním soutěžícím jsme jejich výpěstky nejenom zvážili, ale pro zajímavost také spočítali, kolik 

se jim urodilo kousků. 

Výsledky letošní soutěže: 

1. Vybíralová Květa  -    12,52 kg, 2 rostliny, 12 kusů  

2. Kubová Marie -          10,62 kg, 3 rostliny, 25 kusů 

3. Sedláčková Hana -     10,18 kg, 5 rostlin, 37 kusů 

4. Vévodová Martina -    9,60 kg, 2 rostliny, 11 kusů 

5. Hejdová  Iveta -           9,17 kg, 2 rostliny, 7 kusů 

6. Fojtek František -        8,11 kg, 12 rostlin, 19 kusů 

7. Kopečný Jakub -          6,42 kg, 1 rostlina, 2 kusy 

8. Vévoda Václav st. -     2,60 kg, 2 rostliny, 5 kusů 

9. Štolpová Zuzana -       1,64 kg, 1 rostlina, 7 kusů 

Výherci obdrží poukázky do OBI a produkty SEMO Smržice. 

Všem soutěžícím děkujeme za účast a výhercům blahopřejeme. 

                                                         Jana Brijarová a OÚ Přemyslovice 
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